[image: image1.png]

Каменск-Уральский городской округ

Свердловской области

Орган местного самоуправления                                                                           «Управление образования Каменск-Уральского городского округа»

П Р И К А З

от ___________ №___
Об индексации заработной платы непедагогических работников

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых орган местного самоуправления «Управление образования Каменск-Уральского городского округа» осуществляет функции и полномочия учредителя
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, принимая во внимание постановление Правительства Свердловской области
от 15.02.2024 № 74-ПП «Об индексации заработной платы работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области в 2024 году» (в ред. постановления Правительства Свердловской области
от 08.08.2024 № 512-ПП),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям муниципальных бюджетных и автономных учреждений,
в отношении которых орган местного самоуправления «Управление образования Каменск-Уральского городского округа» осуществляет функции и полномочия учредителя, произвести индексацию заработной платы непедагогических работников в следующем порядке:

1) в отношении работников, заработная плата которых финансируется за счет средств бюджета Каменск-Уральского городского округа, кроме главных бухгалтеров, заместителей руководителя, путем увеличения окладов (должностных окладов), ставок заработной платы на 17,5% с 01.09.2024;
2) в отношении работников, заработная плата которых финансируется за счет средств бюджета Свердловской области, кроме руководителей и заместителей руководителя, путем увеличения окладов (должностных окладов), ставок заработной платы на 17,5% с 01.10.2024;
3) в отношении руководителей, заместителей руководителя и главных бухгалтеров путем увеличения должностных окладов на 17,5% с 01.10.2024.
2. Установить, что при индексации окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, указанных в пункте 1 настоящего приказа
их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящий приказ опубликовать в газете «Каменский рабочий»
и разместить на официальном сайте Управления образования.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образования

Л.М. Миннуллина